Толстомысенские вести
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

06 июня 2022 года                                                                                                       № 16

[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06 июня 2022 года                             пос. Толстый Мыс                                            № 35

О проведении публичных слушаний

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 1З1 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положения о публичных слушаниях в Толстомысенском сельсовете, ст. 32.1 Устава Толстомысенского сельсовета Новоселовского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Толстомысенского сельсовета «О внесении изменений в Решение Толстомысенского сельского Совета депутатов от 22.08.2017 №20-1р «Об утверждении Правил благоустройства территории Толстомысенского сельсовета»
        2.Публичные слушания по данному вопросу провести 07 июля 2022 года в 14 часов 00 минут по адресу: п. Толстый Мыс, ул. Новая, д.15.
        3. Письменные предложения и замечания жителей Толстомысенского сельсовета и иных участников публичных слушаний к проекту решения Совета депутатов сельсовета «О внесении изменений в Решение Толстомысенского сельского Совета депутатов от 22.08.2017 №20-1р «Об утверждении Правил благоустройства территории Толстомысенского сельсовета» принимаются по адресу:
пос. Толстый Мыс, ул. Новая, д.15, администрация Толстомысенского
сельсовета.
Приём письменных предложений и замечаний для включения их в
протокол публичных слушаний прекращается в 16-00 часов в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.
 4. Ответственность за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации Толстомысенского сельсовета Сяткину О.В.
 5. Постановление вступает в силу со дня следующего за днём его
официального опубликования в газете "Толстомысенские вести" подлежит размещению на официальном сайте администрации Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края в сети «Интернет».

Глава сельсовета                                                                             О.С. Бослер

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
ТОЛСТОМЫСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«__» ______ 2022                                  пос. Толстый Мыс                                 № ___

	О внесении изменений в Решение Толстомысенского сельского Совета депутатов от 22.08.2017 №20-1р «Об утверждении Правил благоустройства территории Толстомысенского сельсовета»

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Толстомысенского сельсовета, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, руководствуясь статьями 14,43,45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 №711/пр, Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации  руководствуясь Уставом Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края,

Толстомысенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

	1. Дополнить решение Толстомысенского сельского Совета депутатов от 22.08.2017 №20-1р «Об утверждении Правил благоустройства территории Толстомысенского сельсовета» разделом 2.7 «Правила противопожарного режима», с указанием следующих правил:
- запрещается использовать противопожарные расстояния между зданиями, сооружениями и строениями для складирования материалов, мусора, травы и иных отходов, оборудования и тары, строительства (размещения) зданий  и сооружений, в том числе временных, для разведения костров, приготовления пищи с применением открытого огня (мангалов, жаровен и др) и сжигания отходов и тары;
- на землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, запрещается разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия;
- правообладатели земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов обязаны производить своевременную уборку мусора, сухой растительности и покос травы;
- на территориях общего пользования, прилегающих к жилым домам, садовым домам, объектам недвижимого имущества, а также в лесах, лесопарковых зонах и на землях сельскохозяйственного назначения, запрещается устраивать свалки горючих отходов;
- на территориях общего пользования, в охранных зонах линий электропередачи, электрических станций и подстанций, а также в лесах, лесопарковых зонах и на землях сельскохозяйственного назначения, запрещается устраивать свалки отходов;
- учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства, общественные объединения, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу, обеспечивают ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу сельсовета О.С. Бослер.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Толстомысенские вести» и официальном сайте в сети «Интернет».

.

Председатель Толстомысенского              Глава Толстомысенского сельсовета
сельского Совета депутатов

_________________ Е.П. Баканова         __________________ О.С. Бослер

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСЁЛОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений, вносимых в Устав сельсовета.
2. Проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Толстомысенского сельсовета Новосёловского района Красноярского края (далее - проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов данного проекта решения с одновременным опубликованием настоящего Порядка.
3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Толстомысенского сельсовета и обладающими избирательным правом. Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Толстомысенского сельсовета и обладающие избирательным правом, вправе также участвовать в публичных слушаниях.
4. Предложения по проекту решения подаются в Совет депутатов в письменном виде в течение 30 дней со дня его опубликования.
В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
5. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проекте решения.
Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.
6. Постоянная комиссия Толстомысенского Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и информационной политики (далее – Комиссия) рассматривает поступившие предложения по проекту решения.
7. По результатам обсуждения Комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные (общественные) слушания либо отклоняет их.
8. Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях в порядке, установленном Советом депутатов
Глава сельсовета                                                                                                       О.С. Бослер

Отчет о работе административной комиссии Толстомысенского сельсовета
За период с 01.01.2022г. по 01.06.2022г. административной комиссией Толстомысенского сельсовета было проведено 5 заседаний на которых было рассмотрено 7 дел.
С начала текущего года 2 материала поступило из ОП МО МВД России «Балахтинский» по статье 1.1. «Совершение действий, нарушающих тишину и покой окружающих» в которой изложено следующее:

Статья 1.1. Совершение действий, нарушающих тишину и покой окружающих
(в ред. Закона Красноярского края от 04.04.2013 N 4-1193)
1. Совершение действий, нарушающих тишину и покой окружающих в период с 22 часов до 9 часов, использование на повышенной громкости звуковоспроизводящих устройств, установленных на транспортных средствах, балконах или подоконниках, киосках и павильонах, а также на других временных сооружениях, дачных участках, за исключением аварийно-спасательных, ремонтно-восстановительных и других неотложных работ, необходимых для обеспечения безопасности граждан или функционирования объектов жизнеобеспечения населения, а также за исключением действий, указанных в пункте 2 настоящей статьи, -
влекут предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до трех тысяч рублей; на должностных лиц - от пяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей.
2. Проведение ремонтных работ в жилом помещении, нежилом помещении в многоквартирном доме, а равно работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в период с 22 часов до 9 часов, сопровождающихся нарушением тишины и покоя окружающих, за исключением аварийно-спасательных, ремонтно-восстановительных и других неотложных работ, необходимых для обеспечения безопасности граждан или функционирования объектов жизнеобеспечения населения, -
(в ред. Закона Красноярского края от 05.07.2018 N 5-1849)
влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до четырех тысяч рублей; на должностных лиц - от пяти тысяч до двадцати пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от десяти тысяч до тридцати пяти тысяч рублей.
3. Действия, указанные в пункте 2 настоящей статьи, совершенные в воскресенье в период с 9 часов до 22 часов, -
влекут предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до четырех тысяч рублей; на должностных лиц - от пяти тысяч до двадцати пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от десяти тысяч до тридцати пяти тысяч рублей.
Примечания:
1. Не влекут административного наказания действия, нарушающие тишину и покой окружающих, совершенные в ходе публичного мероприятия, проводимого в установленном федеральным и краевым законодательством порядке, а также мероприятия, организованного органами исполнительной власти края и органами местного самоуправления.
2. Действие пункта 1 настоящей статьи не распространяется на организацию и проведение в будние и выходные дни государственных и местных праздников, сопровождающихся использованием на повышенной громкости звуковоспроизводящих устройств, установленных на транспортных средствах, зданиях, павильонах, а также на временных сооружениях.
3. Не влечет административного наказания деятельность, нарушающая тишину и покой окружающих в период с 22 часов до 9 часов, связанная со строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения.
После рассмотрения по материалам дел, комиссией гражданам было вынесено предупреждение.

По статье 5.1. «Нарушение правил благоустройства городов и других населенных пунктов» 2 административных дела было рассмотрено по заявлениям граждан поступивших в администрацию Толстомысенского сельсовета и 3 материала было рассмотрено по проверке территории администрации представителями администрации в связи с обеспечением пожарной безопасности территории поселения
В статье 5.1. «Нарушение правил благоустройства городов и других населенных пунктов» изложено следующее:
Статья 5.1. Нарушение правил благоустройства городов и других населенных пунктов
1. Нарушение правил благоустройства, озеленения и содержания территорий и строений, а равно правил по обеспечению чистоты и порядка в городах и других населенных пунктах -
(в ред. Закона Красноярского края от 19.03.2015 N 8-3277
влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до четырех тысяч рублей; на индивидуальных предпринимателей и должностных лиц - от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.
(в ред. Закона Красноярского края от 19.10.2017 N 4-972)
1.1. Нарушение правил благоустройства территории муниципального образования, выражающееся в повреждении расположенных в границах населенных пунктов деревьев, живых изгородей, кустарников, газонов, цветников и иных территорий, занятых травянистыми растениями, любым способом, в том числе путем размещения на указанных территориях транспортных средств (также и разукомплектованных, неисправных), кроме дорожно-строительной и (или) коммунальной техники, связанной с эксплуатацией и уходом за указанными территориями, -
влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей; на индивидуальных предпринимателей и должностных лиц - от пятнадцати тысяч до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц - от восьмидесяти тысяч до ста тысяч рублей.
(п. 1.1 введен Законом Красноярского края от 20.12.2018 N 6-2383)
2. Повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного пунктом 1 и пунктом 1.1 настоящей статьи, -
(в ред. Закона Красноярского края от 20.12.2018 N 6-2383)
влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей; на индивидуальных предпринимателей и должностных лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - от ста тысяч до трехсот тысяч рублей.
 (в ред. Закона Красноярского края от 19.10.2017 N 4-972)
 (п. 2 введен Законом Красноярского края от 19.03.2015 N 8-3277)
После рассмотрения по материалам дел, комиссией гражданам было вынесено решение- наложение административного штрафа/
	Периодическое печатное издание «Толстомысенские вести»
Ответственный за выпуск
О.В. Сяткина

	Учредители:
Совет депутатов Толстомысенского сельсовета и глава Толстомысенского сельсовета
	Адрес: 662445 Красноярский край Новоселовский район п.Толстый Мыс ул.Новая 15
	Основана в 2011 году газета отпечатана в администрации Толстомысенского сельсовета

image1.png